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1.   Пресметај ја вредноста на изразот: (–1,2)·(+2,1)+(–4,2):(+0,3)+(–10,5)·(–2,2). 

2.   Запиши девет последователни цели броеви чиј збир изнесува  0. 

3.   Одреди ги сите осумцифрени природни броеви од облик aaaabbbb  кои се 
деливи со 15. 

4.   Реши ја равенката: 
8

3
2

4

1
1:9,2 x . 

5.   Масата на три вреќи пченица е 113 kg. Масата на првата вреќа е 
5

4
од 

масата на втората, а масата на втората вреќа е 70% од масата на третата 
вреќа. Пресметај ја масата на пченицата во секоја вреќа. 

6.   Пресметај:       8 - 6 
3

2
- (0,15 10 – 7,5 : 5) 

7.   Маја поминува 
4

3
од 1,5 километри за 15 минути.Колку километри ќе помине 

за 1 час? 

8.  Членовите на низата 
3

8
,
9

4
,
27

2
... се добиваат според одредено правило. 

Најди ги четвртиот и петтиот член на оваа низа. 

9.   Едно јаре и едно теле заедно имаат маса 300kg.Истото јаре и јагне заедно 

имаат маса 125kg.Јагнето и телето заедно имаат маса 305kg.Одреди ја 

масата на јарето,јагнето и телето. 

10. Одреди ги триаголниците на кои сите страни им се цели броеви во 

центиметри, а притоа периметарот е 15. 

11. Госпоѓа Мармаладовска сака овошје.  Од  својата градина собрала  
 

 
kg 

боровинки,  
 

 
kg цреши,  

1 

20
kg малини и  

 

 
kg рибизли.  Одлучила да ги 

стави во замрзнувач, во најлонски ќесички  кои собираат   75 dкg.  Во една 

ќеса може да стави различен вид на овошје. Колку најмалку ќеси ќе и 

требаат за да го смести собраното овошје?   

12. Јован замислил еден број. На тој број му додал 5, резултатот го поделил со 

7, па таа вредност ја помножил со 6. Од тој производ одзел 4, па таа 

разлика ја поделил со 8 и добил 7. Кој број го замислил Јован? 

13.  Пресметај:  2 – ( 4 + 12 : 4 ) + 4 – 3 ∙ ( 5 – 9 ) : ( -2 ) 

14.. Две прави се сечат  во точката  S.Збирот на острите агли кои се образуваат 

при тоа  е еднаков на  половина од тапиот агол.Одреди ја големината на 

острите и тапите  агли?  

15. За својот албум Мери собрала 420 сликички што претставува 60% од целиот 

албум. Колку сликички треба да собере Мери за да го пополни целиот 

албум? 
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16. Еден земјоделец произвел 2t компир, 
5

2
 од компирот го спакувал во вреќи од 

по 15kg, 
4

1
 од компирот го спакувал во вреќи од по 20 kg а остатокот во 

вреќи од по 25kg. Колку вкупно вреќи се употребени? 

17. На натпревар по математика допатувале ученици,ученички и наставници. 

Размерот (односот) на момчиња према девојчиња е 4:6, а  размерот на 

ученички  спрема бројот на наставници  е  18:1.На натпреварот пристигнале 

вкупно  620  луѓе.Колкав бил бројот на  ученици,ученички и наставници  

одделно? 

18.  Третиот член од една низа е  . Правилото за одредување на следен член е 

: „ удвој, па одземи 83”. Одреди го првиот член на низата. 

19. Огнен со своето одделение тргнал на тридневна екскурзија. Треба да 

поминат 860km. Првиот ден поминале 
5

2
 од патот. Ако вториот ден 

поминале 10% повеќе од првиот ден, колку километри треба да поминат 

третиот ден? 

20. Две прави кои се сечат образуваат четири агли, од кои два се остри, а 

останатите два се тапи. Одреди ја големината на секој од тие агли ако 

големната на еден тап агол е два пати поголема од големината на еден 

остар агол. 

21. Збирот на три броја е 16 . Првиот е 
3

2
8 , а вториот е за 

2

1
1  помал од првиот. 

Одреди го третиот број 

22.    Пресметај: 

  225 + 54,5 : 10  + 144 • 82 – 45%  + 25 • 
5

2  =  

23.    Одреди ја големината на бараните агли  според податоците на дадениот цртеж 
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24.   Триаголникот АВС е рамнокрак ВСАС  . Според податоците на цртежот 

пресметај ги непознатите агли во триаголникот.  

 

                                                                                                                                                                                                   

 

25.    Цената на една јакна е 2400 денари. Во текот на летото цената била намалена за 
20% , а есента новата цена на јакната се зголемили за 20%.  

а) Одеди ја цената на јакната после намалувањето; 
б) одреди ја последната  продажна цена на јакната. 

26.   Лиле прави тестови по три предмети. Нејзините резултати се : 38 бода од 50 по 

математика, 77% од бодовите по географија, 16 од 20  бода по историја. По кој 

предмет Лиле постигнала најдобар резултат? 

27. . Разликата на два броја е 38. Ако нивниот збир се подели со 43 се добива количник 

27 и остаток 7. Кои се тие броеви? 

 

  = ____  ;  1 = _____ ;    = _____    1 =_____   

___________________ 

 


